
 

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištění   tel.: +420 596 271 266 
 

 
  

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45272956, 
DIČ CZ699001273, 

ID datové schránky v93dkf5, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

 
kterou zastupuje 

Ing. Josef Sluka, Vedoucí upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění  
a Zlatomila Černá, Upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění  

 
(dále jen „pojišťovna“) 

 
 
 
a 

 
 
 

Statutární město Opava 
Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava – Město, Česká republika  

IČ  00 30 05 35, 
DIČ CZ00300535, 

ID datové schránky 5eabx4t, 
 

které zastupuje Ing. Radim Křupala, primátor města 
Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

  
(dále jen „pojistník“) 

 
 

uzavřeli Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě 706-59005-28 
o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění přerušení provozu, pojištění odcizení a pojištění 
vnitrostátní dopravy, pojištění skel a pojištění odpovědnosti) 

 



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č.  706-59005-28  STRANA: 2 

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištění   tel.: +420 596 271 266 

 

 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. S účinností od 1.1.2017 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-59005-28 o pojištění 

majetku a odpovědnosti podnikatelů (dále jen “pojistná smlouva”).  

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  
2.1. Do bodu 6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI, resp. bodu 6.2.4. (nad rámec pojištění v základním 

rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek) se doplňuje bod 6.2.4.10. tohoto 
znění: 
6.2.4.10. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P  se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou 
vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská 
pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel 
zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 1.000.000,- Kč, přičemž plnění 
vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu 
práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí 
přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).  
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění 
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti. Odchylně 
od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné 
povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými 
jedním pojištěním.  
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající 
veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též 
příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby 
uzavřela.  
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i 
vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi 
pojištěnými jedním pojištěním.  

 Počet osob do 50.  
  
2.2. Bod 7.2. Pojistné a jeho splatnost se ruší a současně nahrazuje takto: 

 
7.2. Pojistné a jeho splatnost 

 7.2.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění roční pojistné 
v Kč 

Pojištění živelní, vč. pojištění skel  1,613.400,- 
Pojištění přerušení provozu  88.200,- 
Pojištění odcizení vč. pojištění dopravy 95.100,- 
Pojištění skel 13.600,- 
Pojištění odpovědnosti  533.500,- 



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č.  706-59005-28  STRANA: 3 

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištění   tel.: +420 596 271 266 

Celkem v Kč 2,343.800,- 
1 čtvrtletní splátka  585.950,- 
Celková výše pojistného za dobu plnění, tj. 48 měsíců trvání pojištění 9,375.200,- 

 

7.2.2. Zadavatel (pojistník) nebude poskytovat zálohy na pojistném.  
7.2.3. Splatnost pojistného – placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve 4 splátkách, v každém 

pojistném období a to vždy k 1. 7., 1. 10., 31. 1. a k 1. 4. (resp. chronologicky v pojistném / 
kalendářním roce – 31.1., 1.4., 1.7. a 1.10.) příslušného kalendářního roku.  

7.2.4. Platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v Kč) na účet pojišťovacího makléře SATUM 
CZECH s.r.o. Bankovní spojení dle faktury. 

7.2.5. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její 
úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.2.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

7.2.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 
sjednaným pojištěním. 

 
2.3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

 

************************** 
Roční pojistné vyplývající z této změny pojistné smlouvy činí 5.500,- Kč. Pojistné za dobu pojištění 
od 5.5.2017 do 31.12.2017 činí 3.632,- Kč. Tuto částku uhradí pojistník na účet makléře do 4.6.2017. 
Bankovní spojení dle faktury.  

************************** 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1.  Úprava pojistné smlouvy podle tohoto dodatku se sjednává na dobu od 5.5.2017.  
3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedené, obsahuje 4 strany a je vyhotoven v 5 

stejnopisech, z nichž tři obdrží pojistník a po jednom pojišťovna a makléř.  
3.3.   Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o 

registru smluv, či nikoli – bude uveřejněn společně s pojistnou smlouvou v registru smluv, a to v 
celém rozsahu, neboť obsahují-li tyto dokumenty informace či metadata, které se dle zákona o registru 
smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí 
s tím, aby tento dodatek i pojistná smlouva byly uveřejněny jako celek včetně takových informací a 
metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně pojistné smlouvy  
v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku Statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně pojistné smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění 
povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní 
strana. Strana uveřejňující dodatek včetně pojistné smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně pojistné smlouvy také druhé 
smluvní straně. 

 
 
 
 



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č.  706-59005-28  STRANA: 4 

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištění   tel.: +420 596 271 266 

 
 
 
 
 
3.4. Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 24. 05. 2017 usnesením číslo 

2240/62 RM 17. 
 
 

 
 
 
V Opavě   V Ostravě  
dne 7. 6. 2017 dne 4. 5. 2017 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
Za pojistníka  Za pojišťovnu   
Ing. Radim Křupala v. r.  Ing. Josef Sluka, Vedoucí upisovatel v. r. 
primátor města   Zlatomila Černá, Upisovatel v. r. 
  Útvar korporátního a průmyslového pojištění  
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 
 


	Česká pojišťovna a.s.
	Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
	IČ 45272956,
	DIČ CZ699001273,
	ID datové schránky v93dkf5,
	Statutární město Opava
	Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava – Město, Česká republika
	IČ  00 30 05 35,
	DIČ CZ00300535,
	ID datové schránky 5eabx4t,
	které zastupuje Ing. Radim Křupala, primátor města
	Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka
	(dále jen „pojistník“)

